
 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 лютого 2023 року                          м. Біляївка                                               № 25  

 

Про затвердження висновку про визначення порядку  спілкування  батька 

Даг Тургут  з малолітнім сином Даг Адріаном Тургутовичем, _________ 

року народження 

Керуючись  п п. 4 п. «б» ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст. ст. 19, 159, Сімейного Кодексу 

України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства», п. 74 Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання ухвали Біляївського районного 

суду Одеської області  щодо розгляду цивільної справи за позовом Даг Тургут  

до  Даг Світлани Олександрівни, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог, 

щодо предмету спору: Служба у справах дітей Біляївської міської ради  

Одеського району Одеської області про усунення перешкод  у спілкуванні  з 

дитиною та визначення   способів участі у вихованні, вільному спілкуванні з 

дитиною, а також розглянувши дане питання на засіданні комісії з питань 

захисту прав дитини Біляївської міської ради від 07 лютого 2023 року № 3, 

виходячи з інтересів малолітньої дитини, виконавчий комітет Біляївської 

міської ради 

ВИРІШИВ:  
  

1. Затвердити висновок про визначення порядку  спілкування  батька 

Даг Тургут з малолітнім сином Даг Адріаном Тургутовичем, _________ року 

народження (додається). 
 

 2. Рекомендувати громадянці Даг Світлані Олександрівні, _________ 

року народження, не чинити батькові дитини, Даг Тургут, перешкод у 

вихованні та спілкуванні із малолітнім Даг Адріаном Тургутовичем, _________ 

року народження. 
 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 
Біляївський міський голова                                                   Михайло БУХТІЯРОВ 



                                                                  

         

  

                                                                                                 Додаток 

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                 Біляївської міської ради  

                                                                                                 від 09.02.2023  № 25 

 

 

 

Висновок  

про визначення порядку  спілкування  батька Даг Тургут  з малолітнім 

сином Даг Адріаном Тургутовичем, _________ року народження 

 

До Біляївської міської ради надійшла ухвала  Біляївського районного суду 

Одеської області  щодо розгляду цивільної справи за позовом Даг Тургут до  

Даг Світлани Олександрівни, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог, 

щодо предмету спору: Служба у справах дітей Біляївської міської ради  

Одеського району Одеської області про усунення перешкод у спілкуванні  з 

дитиною та визначення   способів участі у вихованні, вільному спілкуванні з 

дитиною. 

Відповідно до позовної заяви від 22 листопада 2022 року  (вхідна 

№ 125658/21 від  22.11.2021 року) громадянин Даг Тургут просить зобов’язати 

Даг Світлану Олександрівну  не перешкоджати брати участь  у вихованні та 

вільному спілкуванні  з сином, Даг Адреаном, _________ року народження, а 

саме: 

- безперешкодне проведення відпустки  з сином без участі Даг Світлани 

Олександрівни – щороку у літній період строком на 30 діб; 

- безперешкодне проведення відпустки  з сином без участі Даг Світлани 

Олександрівни – щороку у зимній період строком на 14 діб; 

- безперешкодне проведення вихідних днів два рази на місяць 

з 10:00 год. суботи до 17:00 год.  неділі, без присутності матері дитини, 

Даг Світлани Олександрівни; 

-  необмежене спілкування з сином, Даг Адреаном, _________ року 

народження особисто, засобами телефонного, поштового, 

електронного  та іншого способу зв’язку, що не передбачають 

безпосереднього фізичного спілкування між батьком  та сином. 

Згідно поданих документів встановлено, що рішенням  Біляївського 

районного суду Одеської області від 04 травня 2022 року, справа 

№ 522/22253/21 шлюб між  Даг Тургутом та Даг Світланою Олександрівною 

розірвано. Малолітній  Даг Адреан, _________ року народження, після 

припинення батьками шлюбних відносин, залишився проживати з матір’ю,  Даг 

Світланою Олександрівною. На даний час гр. Даг Світлана Олександрівна 

разом з малолітнім сином проживають за адресою: м. Біляївка, 

вул. _________.   

24 січня 2023 року Службою у справах дітей міської ради проведено 

бесіду з гр. Даг Світланою  Олександрівною щодо часів зустрічі, спілкування її 

малолітнього сина з батьком, зазначених в позовних вимогах. В ході 

проведення розмови гр. Даг С.О. повідомила що вона не заперечує щодо 



спілкування та   зустрічей малолітнього сина Даг Адреана Тургутовича з 

батьком, Даг Тургутом. 

У відповідності до частини 2 статті 171  Сімейного Кодексу України 

дитина, яка може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні 

між батьками, іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання. 

Зі слів матері її син, Даг Адреан кожного дня спілкується з батьком в 

телефонному режиму, батько цікавиться його життям та здоров’ям. 

 За час проживання дитини із матір’ю, випадків неналежного виконання 

по вихованню та догляду за дитиною не було виявлено. Мати не перешкоджала 

спілкуванню батька з дитиною, і готова зі свого боку сприяти щоб дитина через 

розлучення батьків не була позбавлена піклування батька. 

Згідно принципу 6 Декларації прав дитини, яка прийнята резолюцією 

1386 (ХIV) Генеральної Асамблеї ООН від 20 листопада 1959 року, дитина для 

повного і гармонійного розвитку її особистості потребує любові та розуміння. 

Вона має, якщо це можливо, зростати в піклуванні та під відповідальністю 

своїх батьків, у будь-якому разі – в атмосфері любові та моральної і 

матеріальної забезпеченості; малолітня дитина, крім випадків, коли є виняткові 

обставини, не має розлучатися зі своєю матір’ю.  

Враховуючи вищевикладене, керуючись ст. ст. 19, 141, 150, 153, 157, 159 

Сімейного кодексу України, ст. 15 Закону України «Про охорону дитинства»,  

п. 74 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної 

із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 № 866, взявши до уваги вищевказані факти з метою 

забезпечення реалізації прав, свобод та законних інтересів дитини,  орган опіки 

та піклування Біляївської міської ради вважає за доцільне визначити час та 

місце  спілкування Даг Тургута  з сином, Даг Адреаном, _________ року 

народження, за наступним графіком: 

- проведення відпустки з сином без участі Даг Світлани 

Олександрівни – щороку у літній період строком на 30 діб; 

- проведення відпустки з сином без участі Даг Світлани 

Олександрівни – щороку у зимній період строком на 14 діб; 

- проведення вихідних днів два рази на місяць з 10:00 год. суботи до 

17:00 год.  неділі, без присутності матері дитини, Даг Світлани Олександрівни; 

-        необмежене спілкування з сином, Даг Адреаном, _________ року 

народження особисто, засобами телефонного, поштового, електронного  та 

іншого способу зв’язку, що не передбачають безпосереднього фізичного 

спілкування між батьком  та сином. 

 

 

Біляївський міський голова                                                    Михайло БУХТІЯРОВ  
 


